

Estimación de costos del proyecto:

MEJORA DEL ROCÓDROMO DEL PARQUE PARAÍSO**(San Blas-Canillejas)**

Dirección: Parque el Paraiso, 28037 (Simancas) San Blas, Madrid.

A/AT: Concurso del distrito.

Concepto	Ud	Cantidad	Precio/Ud	TOTAL
1-PROYECTO DE OBRA.				
1.01-Diseño y elaboración de proyecto.	Ud	1	5.000,00 €	5.000,00 €
2-PREPARACIÓN DEL TERRENO.				
2.01-Alquiler de maquinaria para el movimiento de tierras.	Días	3	400,00 €	1.200,00 €
2.02-Mano de obra.	Ud	12	150,00 €	1.800,00 €
3-CIMENTACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DEL MONOLITO.				
3.01-CIMENTACIÓN.				
3.01.1-Materiales:Ferrallas,alambre,maderas de encofrado.mallazo.	Partida	1	2.000,00 €	2.000,00 €
3.01.2-Hormigonera.	Ud	1	2.500,00 €	2.500,00 €
3.01.3-Camión grua.	Días	3	250,00 €	750,00 €
3.01.3-Mano de obra.	Ud	15	150,00 €	2.250,00 €
3.02-MONOLITO.				
3.02.1-Materiales:Ferralla, alambre, tela de fibra.	Partida	1	3.500,00 €	3.500,00 €
3.02.2-Hormigonera.	Ud	1	2.500,00 €	2.500,00 €
3.02.3-Mano de obra.	Ud	30	150,00 €	4.500,00 €
4- LEVANTAMIENTO DE MUROS.				
4.01-Materiales:Bloques de hormigón, mortero, piedras de albardilla.	Partida	1	3.000,00 €	3.000,00 €
4.02-Mano de obra.	Ud	30	150,00 €	4.500,00 €
5-TRABAJOS DE PINTURA.				
5.01-Materiales:Fijador de exteriores, pintura antideslizante de exteriores.	Partida	1	600,00 €	600,00 €
5.02-Mano de obra	Ud	9	150,00 €	1.350,00 €
6-SUELOS Y LINEAS DE LUZ SUBTERRANEAS.				
6.01-Materiales: Grava, tubos para cableado soterrado, cableado.	Partida	1	5.000,00 €	5.000,00 €
6.02-Mano de obra.	Ud	10	150,00 €	1.500,00 €
7-ILUMINACIÓN.				
7.01-Materiales: Cables, focos luz, cuadro de luces.	Partida	1	9.000,00 €	9.000,00 €
7.02-Camión pluma.	Ud	1	250,00 €	250,00 €
7.03-Mano de obra.	Ud	18	150,00 €	2.700,00 €
8-EQUIPADO DE PRESAS DE ESCALADA.				
8.01-Materiales: Presas de resina, tornillería, tuercas de seguridad.	Partida	1	12.000,00 €	12.000,00 €
8.02-Mano de obra.	Ud	30	150,00 €	4.500,00 €
9-CARTELERIA Y SEÑALIZACIÓN.				
9.01-Materiales.	Partida	1	600,00 €	600,00 €
9.02-Mano de obra.	Ud	2	150,00 €	300,00 €
TOTAL				71.300,00 €
IVA 21%				14.973,00 €
TOTAL				86.273,00 €

